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[Johs. Larsen (Tune).] 
synes jeg, det ville være noget betænkeligt 
at stille de to slags besætninger lige, dem, 
der befinder sig i rensning, og dem, hvori 
der foreligger utvetydig nysmitte. 

Korsgaard: Man kan selvfølgelig se på 
sagen med de øjne, som det ærede medlem 
hr. Johs. Larsen (Tune) ser på den med, men 
man kan også se sagen fra en anden side og 
sige, at det er urimeligt, at en leverandør 
skal betale til andres udryddelse af kastning 
og selv, være afskåret fra at kunne høste 
nytte at den forsikringsforening, man opret- 
ter. Det strider imod noget i mig, at man skal 
betale til noget, man ikke selv kan nyde godt 
af. 

Johs. Larsen (Tune): Jeg vil gerne gøre det 
ærede medlem hr. Korsgaard opmærksom på, 
at selv den, der på det tidspunkt, ,da man 
vedtager udrensning, har smitsom kastning, 
kommer ind under loven på den måde, at 
han til alle de reagenter, han udsætter i rens- 
ningsperioden, får et tilskud, der beløber sig 
til 100 kr. plus realisationsværdien til slagt- 
ning, og den eneste forskel, der kommer til  at 
foreligge i de to tilfælde, det ærede medlem 
fremholder, er, at i den ibesætning, hvor der 
forekommer nysmitte, vil der kunne opnås 
et lidt større udsætningsbeløb for det dyr, 
der er nysmittet. Men jeg synes også, der 
er god ræson i, at der gøres en forskel på 
de to tilfælde. 

Korsgaard: Jeg ved meget vel, at det for- 
holder sig, som det ærede medlem hr. Johs. 
Larsen (Tune) siger, at man får 100 kr., når 
man sætter et dyr ud. Men det kommer ikke 
mejerikassen ved, det er et tilskud fra en 
anden pulje, hvortil beløbet opkræves på 
anden måde. Det, jeg har talt imod og er 
imod, er, at selve mejeriet opretter en for- 
sikringsforening og siger, at alle mejerileve-, 
randørerne skal betale til den, men at kun 
en vis del af dem kan få tilskud af puljen. ; 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Lovforslagets §§ 1홢3 
vedtoges uden afstemning. 

Lo vforslagets. overgang til tredie behandling 
vedtoges uden afstemning. 

Formanden : Med skrivelser af dags dato 
oversender folketingets formand: 

. Forslag til lov om ændring i lov om -sygekus- 
væsenet, 

forslag til lov O1n visse landbrugsejendommes 
brug og overgang til selveje, 

forslag til lov om brug af visse ejendomme og 
boliger på landet og 

forslag !il lov om tillæg til lov om landbrugs- 
ejendomme, 
hvilke lovforslag er vedtaget af folketinget. 
Lovforslagene forelægges herved. Eksem- 
plarer vil blive omdelt. : , 

Der er ikke mere på dagsordenen. , 
Landstingets næste møde afholdes i mor- 

gen, lørdag den 24. maj, kl. 1330 med føl- 
gende dagsorden: 

1) Eventuelt: tredie behandling ,,a: 
Forslag til lov om tillæg til lov om be- 
, 'kæmpelse af smitsom kalvekastning 

(brucellose hos kvæg). 

2) Eventuelt: tredie behandling af.' ; 
Forslag til lov om husmoderafløsning; 

3) Eventuelt: anden behandling 'al , 
Forslag til lov om oprettelse af 홢Statens 홢 - 

almindelige Yidenskabsfond". 

4), Eventuelt: anden behandling <x/.' 
Forslag til lov om ændring i lov om tip- 

ning. v* . 

5) 홢 Eventuelt: anden behandling 41: 
Forslag til lov om den ved lov nr. 230 

af 27. maj 1950 om ændring i lov om 
tipning af 9. juni 1948 oprettede stu- 
diefonds forvaltning og virksomhed. 

6) Eventuelt: anden behandling af.; 
Forslag til lov om ændring. i lov nr. 109 

af 7. april 1936 om kreditforeninger. ; 

7) ,Eventuelt: anden behandling af: 
Forslag til lov om midlertidige bestem- 

' melser vedrørende staténs Tentegâranti 
for husmandskreditforeningernes kasse- 
obligationer. 

8) Eventuelt: første behandling 'al: 
Forslag til lov om ændring, i lov om 
I sygehusvæsenet. 

Mødet hævet lel, 1510., , 


